

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事
工事地名	鳥取県東伯郡湯梨浜町はわい長瀬～北栄町江北地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3141010017	14) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	倉吉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 3年12月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		137,493,430			
道路土工			式	1		9,616,670			
掘削工			式	1		1,240,180			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,900	210.2	1,240,180				単-1号
掘削工(ICT)			式	1		1,632,700			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	5,800	281.5	1,632,700				単-2号
路体盛土工(ICT)			式	1		11,655			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	50	233.1	11,655			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		19,472			
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	40	486.8	19,472				単-4号
残土処理工			式	1		6,712,663			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,960	496.8	2,464,128				単-5号

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,710	444.5	2,982,595			単-6号
整地		残土受入れ地での処理	m3	11,700	108.2	1,265,940			単-7号
地盤改良工			式	1		118,477,380			
締固め改良工			式	1		63,490,980			
1号サントコンパクションパイル		SD打設長(2.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.7m/本) SD杭径(0.7m)	本	162	94,690	15,339,780			単-8号
2号サントコンパクションパイル		SD打設長(1.9m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(11.3m/本) SD杭径(0.7m)	本	21	97,560	2,048,760			単-9号
3号サントコンパクションパイル		SD打設長(1.95m/本) S D杭径(0.4m) SCP打設長(11.25m/本) SCP杭径(0.7m)	本	3	97,560	292,680			単-10号
4号サントコンパクションパイル		SD打設長(2.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(16.2m/本) SCP杭径(0.7m)	本	247	111,900	27,639,300			単-11号
5号サントコンパクションパイル		SD打設長(1.1m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(17.1m/本) SCP杭径(0.7m)	本	17	115,500	1,963,500			単-12号
先行掘削		φ500mm H=18.2m	本	264	61,390	16,206,960			単-13号

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
固結工			式	1		54,986,400			
スリ-攪拌 （1号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 9.6m 長さ（杭長）9.6m	本	4	182,100	728,400			単-14号
スリ-攪拌 （2号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 14.4m 長さ（杭長）14.4m	本	2	235,300	470,600			単-15号
スリ-攪拌 （3号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 9.7m 長さ（杭長）9.7m	本	18	182,400	3,283,200			単-16号
スリ-攪拌 （4号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 14.5m 長さ（杭長）14.5m	本	8	235,600	1,884,800			単-17号
スリ-攪拌 （5号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 14.5m 長さ（杭長）13.7m	本	6	233,000	1,398,000			単-18号
スリ-攪拌 （6号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 9.4m 長さ（杭長）9.4m	本	18	181,500	3,267,000			単-19号
スリ-攪拌 （7号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 15m 長さ（杭長）15m	本	7	237,200	1,660,400			単-20号
スリ-攪拌 （8号スリ-攪拌）		セメント高炉B（バ） 杭径 2000mm 長さ（打設長） 15m 長さ（杭長）14.2m	本	8	234,600	1,876,800			単-21号

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌 (9号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 9 .5m	本	18	181,800	3,272,400			単-22号
スリ-攪拌 (10号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 15.1m	本	6	237,500	1,425,000			単-23号
スリ-攪拌 (11号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 14.3m	本	10	234,900	2,349,000			単-24号
スリ-攪拌 (12号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.8m 長さ(杭長) 15.8m	本	61	239,700	14,621,700			単-25号
スリ-攪拌 (13号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.8m 長さ(杭長) 15m	本	12	237,200	2,846,400			単-26号
スリ-攪拌 (14号スリ-攪拌)		セメント高炉B(ﾊﾞﾗ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 16.3m 長さ(杭長) 16.3m	本	61	260,700	15,902,700			単-27号
仮設工			式	1		9,399,380			
変位緩衝工			式	1		6,343,880			
1号変位緩衝孔		φ500mm L=13.2m	本	66	38,450	2,537,700			単-28号
2号変位緩衝孔		φ500mm L=18.2m	本	62	61,390	3,806,180			単-29号

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業ヤード整備工 （ボックス部）			式	1		234,500			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	100	2,345	234,500			単-30号
作業ヤード整備工 （A1橋台）			式	1		234,500			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	100	2,345	234,500			単-31号
作業ヤード整備工 （A2橋台）			式	1		234,500			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	100	2,345	234,500			単-32号
交通管理工			式	1		2,352,000			
交通誘導警備員 B（昼間）			人日	200	11,760	2,352,000			単-33号
直接工事費			式	1		137,493,430			
共通仮設費			式	1		29,560,964			
共通仮設費			式	1		13,323,964			
運搬費			式	1		10,873,300			

設計内訳書

工事名	令和３年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立費 (静的締固施工機械)		回	1	1,328,000	1,328,000			単-34号	
重建設機械分解組立費 (クローラ式アースオーガ)		回	1	599,300	599,300			単-35号	
重建設機械分解組立輸送費 (深層混合処理機)		回	1	3,741,000	3,741,000			単-36号	
重建設機械分解組立輸送費 (静的締固施工機械)		回	1	3,741,000	3,741,000			単-37号	
重建設機械分解組立輸送費 (クローラ式アースオーガ)		回	1	1,464,000	1,464,000			単-38号	
技術管理費		式	1		1,186,664				
保守管理(ICT)		式	1		18,764			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
六価クロム溶出試験費		式	1		21,900			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,264,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		16,237,000				
純工事費		式	1		167,054,394				

設計内訳書

工事名	令和3年度北条道路はわい長瀬地区地盤改良他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		54,202,000			
工事原価			式	1		221,256,394			
一般管理費等			式	1		30,373,606			
工事価格			式	1		251,630,000			
消費税相当額			式	1		25,163,000			
工事費計			式	1		276,793,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 210.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	210.2	210.2	CB210100	
計						210.2		
単価						210.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 281.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	281.5	281.5	CB210120	
計						281.5		
単価						281.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	233. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 1	233. 1	CB210570		
計						233. 1			
単価						233. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	486.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ICT）		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	486.8	486.8	CB220070	
計						486.8		
単価						486.8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	496. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	496. 8	496. 8	CB210110		
計						496. 8			
単価						496. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	444. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	444. 5	444. 5	CB210110	
計						444. 5		
単価						444. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	108. 2	108. 2	CB210610		
計						108. 2			
単価						108. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	1号サントコンパクションパイル	SD打設長(2.5m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(10.7m/本) SD杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	94,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長2.5 SCP長10.7 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	本	1	94,690	94,690	WYB00001 単一 39号	
計						94,690		
単価						94,690	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	2号サントコンパクションパイル	SD打設長(1.9m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(11.3m/本) SD杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	97,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長1.9 SCP長11.3 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	本	1	97,560	97,560	WYB00013 単一 40号	
計						97,560		
単価						97,560	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	3号サントコンパクションパイル	SD打設長(1.95m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(11.25m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	97,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末SD長1.95 SCP長11.25 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	本	1	97,560	97,560	WYB00025 単一 41号	
計						97,560		
単価						97,560	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	4号サントコンパクションパイル	SD打設長(2.0m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(16.2m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	111,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長2.0 SCP長16.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	本	1	111,900	111,900	単一 42号	WYB00037
計						111,900		
単価						111,900	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	5号サントコンパクションパイル	SD打設長(1.1m/本) SD杭径(0.4m) SCP打設長(17.1m/本) SCP杭径(0.7m)	単位	本	数量	1	単価	115,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トレンチ・コンパクション併用型(静的締固工法)		20m末 SD長1.1 SCP長17.1 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	本	1	115,500	115,500	単一 43号	WYB00049
計						115,500		
単価						115,500	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	先行掘削	φ 500mm H=18.2m	単位	本	数量	1	単価	61,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
先行掘削		φ 500mm H=18.2m	本	1	61,390	61,390	WYB00007 単一 44号	
計						61,390		
単価						61,390	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	スラー攪拌 (1号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 9.6m 長さ(杭長) 9.6m	単位	本	数量	1	単価	182,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 9.6m 9.6m 0.251t/m 無	本	1	182,100	182,100	WB223210 単一 45号	
計						182,100		
単価						182,100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	スラー攪拌 (2号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 14.4m 長さ(杭長) 14.4m	単位	本	数量	1	単価	235,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.4m 14.4m 0.251t/m 無	本	1	235,300	235,300	WB223210 単一 46号	
計						235,300		
単価						235,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	スラー攪拌 (3号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 9.7m 長さ(杭長) 9.7m	単位	本	数量	1	単価	182,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.7m 9.7m 0.251t/m 無	本	1	182,400	182,400	WB223210 単一 47号	
計						182,400		
単価						182,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	スラー攪拌 (4号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 14.5m	単位	本	数量	1	単価	235,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 14.5m 14.5m 0.251t/m 無	本	1	235,600	235,600	WB223210 単一 48号	
計						235,600		
単価						235,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	スラー攪拌 (5号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 14.5m 長さ(杭長) 13.7m	単位	本	数量	1	単価	233,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 14.5m 13.7m 0.251t/m 無	本	1	233,000	233,000	WB223210 単一 49号	
計						233,000		
単価						233,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	スラー攪拌 (6号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 9.4m 長さ(杭長) 9.4m	単位	本	数量	1	単価	181,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.4m 9.4m 0.251t/m 無	本	1	181,500	181,500	WB223210 単一 50号	
計						181,500		
単価						181,500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	スラー攪拌 (7号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価	237,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m 15m 0.251t/m 無	本	1	237,200	237,200	WB223210 単一 51号	
計						237,200		
単価						237,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	スラー攪拌 (8号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15m 長さ(杭長) 14.2m	単位	本	数量	1	単価	234,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m 14.2m 0.251t/m 無	本	1	234,600	234,600	WB223210 単一 52号	
計						234,600		
単価						234,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	スラー攪拌 (9号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 9.5m 長さ(杭長) 9.5m	単位	本	数量	1	単価	181,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.5m 9.5m 0.251t/m 無	本	1	181,800	181,800	WB223210 単一 53号	
計						181,800		
単価						181,800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-23号	スラー攪拌 (10号スラー攪拌)	セメント高炉B(バ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 15.1m	単位	本	数量	1	単価	237,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 15.1m 15.1m 0.251t/m 無	本	1	237,500	237,500	WB223210 単- 54号	
計						237,500		
単価						237,500	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-24号	スラー攪拌 (11号スラー攪拌)	セメント高炉B(バ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.1m 長さ(杭長) 14.3m	単位	本	数量	1	単価	234,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 15.1m 14.3m 0.251t/m 無	本	1	234,900	234,900	WB223210 単- 55号	
計						234,900		
単価						234,900	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	スラー攪拌 (12号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.8m 長さ(杭長) 15.8m	単位	本	数量	1	単価	239,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 15.8m 15.8m 0.251t/m 無	本	1	239,700	239,700	WB223210 単一 56号	
計						239,700		
単価						239,700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	スラー攪拌 (13号スラー攪拌)	セメント高炉B(ハﾟラ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 15.8m 長さ(杭長) 15m	単位	本	数量	1	単価	237,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≤27m 15.8m 15m 0.251t/m 無	本	1	237,200	237,200	WB223210 単一 57号	
計						237,200		
単価						237,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	スラー攪拌 (14号スラー攪拌)	セメント高炉B(バ) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 16.3m 長さ(杭長) 16.3m	単位	本	数量	1	単価	260,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 16.3m 16.3m 0.345t/m 無	本	1	260,700	260,700	WB223210 単一 58号	
計						260,700		
単価						260,700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	1号変位緩衝孔	φ500mm L=13.2m	単位	本	数量	1	単価	38,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
変位緩衝孔		φ500mm L=13.2m	本	1	38,450	38,450	WYB00010 単一 59号	
計						38,450		
単価						38,450	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	2号変位緩衝孔	φ 500mm L=18. 2m	単位	本	数量	1	単価 61, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
変位緩衝孔		φ 500mm L=18. 2m	本	1	61, 390	61, 390	WYB00022 単一 60号
計						61, 390	
単価						61, 390	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一30号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価 2, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パッキン 構造物基礎 1m以下 5.3t/100m2	m 2	1	2, 345	2, 345	CB211410
計						2, 345	
単価						2, 345	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系 発塵抑制型	単位	m2	数量		単価	
						1		2,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホ 構造物基礎 1m以下 5.3t/100m2					CB211410	
			m 2	1	2,345	2,345		
計						2,345		
単価						2,345	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5.3t/100m2 セメント系 発塵抑制型	単位	m2	数量		単価	
						1		2,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホ 構造物基礎 1m以下 5.3t/100m2					CB211410	
			m 2	1	2,345	2,345		
計						2,345		
単価						2,345	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 61号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	重建設機械分解組立費 (静の締固施工機械)		単位	回	数量	1	単価	1,328,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 静の締固施工機械	回	1	1,328,000	1,328,000	WYB00019 単一 62号	
計						1,328,000		
単価						1,328,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	重建設機械分解組立費 (クローラ式アスオガ)		単位	回	数量	1	単価	599,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 クローラ式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	回	1	599,300	599,300	WB010360 単一 63号	
計						599,300		
単価						599,300	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	重建設機械分解組立輸送費 (深層混合処理機)		単位	回	数量	1	単価	3,741,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	3,741,000	3,741,000	WB010350 単一 64号	
計						3,741,000		
単価						3,741,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	重建設機械分解組立輸送費 (静的締固施工機械)		単位	回	数量	1	単価	3,741,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		分解組立+輸送(往復) 静的締固施工機械	回	1	3,741,000	3,741,000	WYB00020 単一 65号	
計						3,741,000		
単価						3,741,000	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	重建設機械分解組立輸送費 (クレーン式アスオガ)		単位	回	数量	1	単価	1,464,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クレーン式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	回	1	1,464,000	1,464,000	WB010350 単一 66号	
計						1,464,000		
単価						1,464,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一39号	トレーン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長2.5 SCP長10.7 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	単位	本	数量	1	単価 94,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.132	22,260	2,938	R0125000
特殊作業員			人	0.132	19,530	2,577	R0101000
普通作業員			人	0.264	15,750	4,158	R0102000
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.132	439,900	58,066	WYB00002 単一 72号
発動発電機運転		400kVA	日	0.132	60,450	7,979	WYB00003 単一 73号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.132	34,800	4,593	WYB00004 単一 74号
ホイールロータ(トラクタシヨベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.132	38,800	5,121	WYB00005 単一 75号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.132	49,310	6,508	WYB00006 単一 76号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,750	X1001001
計						94,690	
単価						94,690	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一40号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長1.9 SCP長11.3 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	単位	本	数量	1	単価 97,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.136	22,260	3,027	R0125000	
特殊作業員		人	0.136	19,530	2,656	R0101000	
普通作業員		人	0.272	15,750	4,284	R0102000	
SAVE施工機運転	L≦25m	日	0.136	439,900	59,826	WYB00014 単一 77号	
発動発電機運転	400kVA	日	0.136	60,450	8,221	WYB00015 単一 78号	
空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	日	0.136	34,800	4,732	WYB00016 単一 79号	
ホイールロータ(トラクタショベル)運転	1.2m ³ ホイール式	日	0.136	38,800	5,276	WYB00017 単一 80号	
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)		日	0.136	49,310	6,706	WYB00018 単一 81号	
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		2,832	X1001001	
計					97,560		
単価					97,560	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一41号	トレン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末SD長1.95 SCP長11.25 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	単位	本	数量	1	単価 97,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.136	22,260	3,027	R0125000
特殊作業員			人	0.136	19,530	2,656	R0101000
普通作業員			人	0.272	15,750	4,284	R0102000
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.136	439,900	59,826	WYB00026 単一 77号
発動発電機運転		400kVA	日	0.136	60,450	8,221	WYB00027 単一 78号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.136	34,800	4,732	WYB00028 単一 79号
ホイールロータ(トラクタショベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.136	38,800	5,276	WYB00029 単一 80号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.136	49,310	6,706	WYB00030 単一 81号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		2,832	X1001001
計						97,560	
単価						97,560	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	トレーン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長2.0 SCP長16.2 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	単位	本	数量	1	単価	111,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.156	22,260	3,472	R0125000	
特殊作業員			人	0.156	19,530	3,046	R0101000	
普通作業員			人	0.312	15,750	4,914	R0102000	
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.156	439,900	68,624	WYB00038 単一 82号	
発動発電機運転		400kVA	日	0.156	60,450	9,430	WYB00039 単一 83号	
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.156	34,800	5,428	WYB00040 単一 84号	
ホイールロータ(トラクタショベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.156	38,800	6,052	WYB00041 単一 85号	
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.156	49,310	7,692	WYB00042 単一 86号	
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		3,242	X1001001	
計						111,900		
単価						111,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	トレーン・コンパクション併用型(静的締固工法)	20m末 SD長1.1 SCP長17.1 SD径0.4 SCP径0.7 3000上	単位	本	数量	1	単価 115,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.161	22,260	3,583	R0125000
特殊作業員			人	0.161	19,530	3,144	R0101000
普通作業員			人	0.322	15,750	5,071	R0102000
SAVE施工機運転		L≦25m	日	0.161	439,900	70,823	WYB00050 単一 87号
発動発電機運転		400kVA	日	0.161	60,450	9,732	WYB00051 単一 88号
空気圧縮機運転		18.0～19.0m3/min	日	0.161	34,800	5,602	WYB00052 単一 89号
ホイールロータ(トラクタショベル)運転		1.2m3 ホイール式	日	0.161	38,800	6,246	WYB00053 単一 90号
施工管理計損料(SAVEコンポーザ用)			日	0.161	49,310	7,938	WYB00054 単一 91号
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		3,361	X1001001
計						115,500	
単価						115,500	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	先行掘削	φ 500mm H=18.2m	単位	本	数量	10	単価 61,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.14	22,260	47,636	R0125000
特殊作業員			人	2.14	19,530	41,794	R0101000
普通作業員			人	2.14	15,750	33,705	R0102000
クローラ式アスオーガ運転[単軸式・直結三点支持式]		E55KW φ 450～1000mm 18～21m	時間	12.82	31,750	407,035	WYB00008 単一 92号
オーガスクレー損料		掘削長3m 掘削径400～500mm	時間	12.82	293	3,756	N0009
オーガスクレー損料		掘削長5m 掘削径450～500mm	時間	51.28	396	20,306	N0006
オーガヘット損料		普通土用 450～500mm	時間	12.82	351	4,499	N0007
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	2.14	25,770	55,147	WYB00009 単一 93号
諸雑費（まるめ）			式	1		22	X1002001
計						613,900	
単価						61,390	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 9. 6m 9. 6m 0. 251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	182, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	22, 260	4, 452	R0125000	
特殊作業員			人	0. 4	19, 530	7, 812	R0101000	
普通作業員			人	0. 2	15, 750	3, 150	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	2. 651	11, 500	30, 486	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 9. 6m	日	0. 2	423, 900	84, 780	単一 94号 WK220130	
スラリープラント運転		20m3/h	日	0. 2	77, 910	15, 582	単一 95号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		35, 838	X1001001	
計						182, 100		
単価						182, 100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.4m 14.4m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	235,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	3.976	11,500	45,724	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.4m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単一 96号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,857	X1001001	
計						235,300		
単価						235,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.7m 9.7m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	182,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	22,260	4,452	R0125000	
特殊作業員			人	0.4	19,530	7,812	R0101000	
普通作業員			人	0.2	15,750	3,150	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	2.678	11,500	30,797	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.7m	日	0.2	423,900	84,780	WK220130 単一 97号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	WK220140 単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		35,827	X1001001	
計						182,400		
単価						182,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.5m 14.5m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	235,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	4.003	11,500	46,034	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.5m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,847	X1001001	
計						235,600		
単価						235,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.5m 13.7m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	233,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	3.783	11,500	43,504	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.5m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単一 98号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,777	X1001001	
計						233,000		
単価						233,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 9. 4m 9. 4m 0. 251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	181, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	22, 260	4, 452	R0125000	
特殊作業員			人	0. 4	19, 530	7, 812	R0101000	
普通作業員			人	0. 2	15, 750	3, 150	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	2. 595	11, 500	29, 842	Y1600000－001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ 2000mm、3m<L≦27m 9. 4m	日	0. 2	423, 900	84, 780	単－ 99号 WK220130	
スラリープラント運転		20m3/h	日	0. 2	77, 910	15, 582	単－ 95号 WK220140	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		35, 882	X1001001	
計						181, 500		
単価						181, 500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m 15m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	237, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	4.142	11,500	47,633	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単一 100号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単一 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,848	X1001001	
計						237,200		
単価						237,200	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m 14.2m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価 234,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000
改良材		セメント 高炉B バラ	t	3.921	11,500	45,091	Y1600000-001
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単一 100号
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単一 95号
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,790	X1001001
計						234,600	
単価						234,600	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.5m 9.5m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	181,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	22,260	4,452	R0125000	
特殊作業員			人	0.4	19,530	7,812	R0101000	
普通作業員			人	0.2	15,750	3,150	R0102000	
改良材		セメント 高炉B パラ	t	2.623	11,500	30,164	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.5m	日	0.2	423,900	84,780	WK220130 単－ 101号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	WK220140 単－ 95号	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		35,860	X1001001	
計						181,800		
単価						181,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.1m 15.1m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	237,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	4.169	11,500	47,943	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.1m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単- 102号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単- 95号	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		44,838	X1001001	
計						237,500		
単価						237,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単－55号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.1m 14.3m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価 234,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000
改良材		セメント 高炉B バラ	t	3.948	11,500	45,402	Y1600000-001
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.1m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単－ 102号
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単－ 95号
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		44,779	X1001001
計						234,900	
単価						234,900	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.8m 15.8m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	239,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	4.362	11,500	50,163	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.8m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単- 103号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単- 95号	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		44,818	X1001001	
計						239,700		
単価						239,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.8m 15m 0.251t/m 無	単位	本	数量	1	単価	237,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	4.142	11,500	47,633	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.8m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単- 103号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単- 95号	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		44,848	X1001001	
計						237,200		
単価						237,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 16.3m 16.3m 0.345t/m 無	単位	本	数量	1	単価	260,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	22,260	5,565	R0125000	
特殊作業員			人	0.5	19,530	9,765	R0101000	
普通作業員			人	0.25	15,750	3,937	R0102000	
改良材		セメント 高炉B バラ	t	6.186	11,500	71,139	Y1600000-001	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 16.3m	日	0.25	423,900	105,975	WK220130 単- 104号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.25	77,910	19,477	WK220140 単- 95号	
諸雑費（率+まるめ） 31%			式	1		44,842	X1001001	
計						260,700		
単価						260,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一59号	変位緩衝孔	φ500mm L=13.2m	単位	本	数量	10	単価 38,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.34	22,260	29,828	R0125000
特殊作業員			人	1.34	19,530	26,170	R0101000
普通作業員			人	1.34	15,750	21,105	R0102000
クローラ式アスオーガ運転[単軸式・直結三点支持式]		E55KW φ450～1000mm 18～21m	時間	8.03	31,750	254,952	WYB00011 単一 105号
オーガスクレー損料		掘削長3m 掘削径400～500mm	時間	8.03	293	2,352	N0009
オーガスクレー損料		掘削長5m 掘削径450～500mm	時間	32.12	396	12,719	N0006
オーガヘット損料		普通土用 450～500mm	時間	8.03	351	2,818	N0007
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	1.34	25,770	34,531	WYB00012 単一 106号
諸雑費（まるめ）			式	1		25	X1002001
計						384,500	
単価						38,450	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一60号	変位緩衝孔	φ 500mm L=18.2m	単位	本	数量	10	単価 61,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.14	22,260	47,636	R0125000
特殊作業員			人	2.14	19,530	41,794	R0101000
普通作業員			人	2.14	15,750	33,705	R0102000
クローラ式アスオーガ運転[単軸式・直結三点支持式]		E55KW φ 450～1000mm 18～21m	時間	12.82	31,750	407,035	WYB00023 単一 92号
オーガスクレー損料		掘削長3m 掘削径400～500mm	時間	12.82	293	3,756	N0009
オーガスクレー損料		掘削長5m 掘削径450～500mm	時間	51.28	396	20,306	N0006
オーガヘット損料		普通土用 450～500mm	時間	12.82	351	4,499	N0007
発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	2.14	25,770	55,147	WYB00024 単一 93号
諸雑費（まるめ）			式	1		22	X1002001
計						613,900	
単価						61,390	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一61号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	11,760	11,760	R0804000
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001
計						11,760	
単価						11,760	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一62号	重建設機械分解組立	分解組立 静的締固施工機械	単位	回	数量	1	単価 1,328,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立		分解組立 サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	1,328,000	1,328,000	WB010360 単一 107号
計						1,328,000	
単価						1,328,000	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	重建設機械分解組立	分解組立 クローラ式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	599,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	19,530	302,715	R0101000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	3.7	77,000	284,900	L1130010	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		11,685	X1001001	
計						599,300		
単価						599,300	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,741,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	41.2	19,530	804,636	R0101000	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	6.3	77,000	485,100	L1130010	
	運搬費等率 190%		式	1		2,450,498	X1004001	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		766	X1002001	
	計					3,741,000		
	単価					3,741,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) 静的締固施工機械	単位	回	数量	1	単価	3,741,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	3,741,000	3,741,000	WB010350 単一 108号	
	計					3,741,000		
	単価					3,741,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クレー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,464,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	19,530	302,715	R0101000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	3.7	77,000	284,900	L1130010	
運搬費等率 149%			式	1		875,546	X1004001	
諸雑費 (まるめ)			式	1		839	X1002001	
計						1,464,000		
単価						1,464,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5800m3	単位	式	数量	1	単価	18,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.829	22,260	18,453	R0125000	
計						18,453		
単価						18,453	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3未満 無し 50m3	単位	式	数量	1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.006	22,260	133	R0125000	
計						133		
単価						133	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 40m2	単位	式	数量	1	単価	178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.008	22,260	178	R0125000	
計						178		
単価						178	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	Z6890001	
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	Z6890002	
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	439,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	58	132	7,656	Z6702002	
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000	N0002	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	X1002001	
計						439,900		
単価						439,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	60,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	132	40,524	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.2	16,600	19,920	L1110020	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						60,450		
単価						60,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	132	20,196	Z6702002	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.75	8,340	14,595	L1090007	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	X1002001	
計						34,800		
単価						34,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	ホイールローダ（トラクタショベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	38, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 165	18, 165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	56	132	7, 392	Z6702002	
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	供用日	1. 55	8, 540	13, 237	M0207026	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						38, 800		
単価						38, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)			供用日	1.78	27,700	49,306	N0004	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	439,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	58	132	7,656	Z6702002	
	SAVE施工機損料		供用日	1.5	276,000	414,000	N0002	
	諸雑費（まるめ）		式	1		79	X1002001	
	計					439,900		
	単価					439,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	60,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	132	40,524	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.2	16,600	19,920	L1110020	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						60,450		
単価						60,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	132	20,196	Z6702002	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.75	8,340	14,595	L1090007	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	X1002001	
計						34,800		
単価						34,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	ホイールローダ（トラクタショベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	38, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 165	18, 165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	56	132	7, 392	Z6702002	
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	供用日	1. 55	8, 540	13, 237	M0207026	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						38, 800		
単価						38, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	施工管理計損料 (SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工管理計損料 (SAVEコンボ ーサ 用)		供用日	1.78	27,700	49,306	N0004	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	X1002001	
	計					49,310		
	単価					49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	439,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	58	132	7,656	Z6702002	
SAVE施工機損料			供用日	1.5	276,000	414,000	N0002	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	X1002001	
計						439,900		
単価						439,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	60,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	132	40,524	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.2	16,600	19,920	L1110020	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						60,450		
単価						60,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	132	20,196	Z6702002	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.75	8,340	14,595	L1090007	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	X1002001	
計						34,800		
単価						34,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	ホイールローダ（トラクタショベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	38, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 165	18, 165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	56	132	7, 392	Z6702002	
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	供用日	1. 55	8, 540	13, 237	M0207026	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						38, 800		
単価						38, 800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－86号	施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)			供用日	1.78	27,700	49,306	N0004	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	SAVE施工機運転	L≦25m	単位	日	数量	1	単価	439,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	58	132	7,656	Z6702002	
	SAVE施工機損料		供用日	1.5	276,000	414,000	N0002	
	諸雑費（まるめ）		式	1		79	X1002001	
	計					439,900		
	単価					439,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	発動発電機運転	400kVA	単位	日	数量	1	単価	60,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	307	132	40,524	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		400kVA	日	1.2	16,600	19,920	L1110020	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						60,450		
単価						60,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	空気圧縮機運転	18.0～19.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	34,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	153	132	20,196	Z6702002	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.75	8,340	14,595	L1090007	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	X1002001	
計						34,800		
単価						34,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	ホイールローダ（トラクタショベル）運転	1. 2m3 ホイール式	単位	日	数量	1	単価	38, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 165	18, 165	R0114000	
軽油		1. 2号	L	56	132	7, 392	Z6702002	
ホイールローダ（トラクタショベル） [普通]		排出ガス対策型（第1次基準値） 1. 2 m 3	供用日	1. 55	8, 540	13, 237	M0207026	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	X1002001	
計						38, 800		
単価						38, 800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)		単位	日	数量	1	単価	49,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工管理計損料(SAVEコンボ ーサ 用)			供用日	1.78	27,700	49,306	N0004	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	X1002001	
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	クローラ式アースオーガ 運転[単軸式・直結三点支持式]	E55KW φ 450～1000mm 18～21m	単位	時間	数量	1	単価	31,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	18,165	3,088	R0114000	
軽油		1. 2号	L	10.3	132	1,359	Z6702002	
クローラ式アースオーガ [単軸式・直結三点支持式]		E 5 5 k W φ 4 5 0 ～ 1 0 0 0 m m 1 8 ～ 2 1 m	時間	1	27,300	27,300	M0512261	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	X1002001	
計						31,750		
単価						31,750	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	150kVA	単位	日	数量	1	単価	25,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	137	132	18,084	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	1.3	5,910	7,683	L1110015	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	X1002001	
計						25,770		
単価						25,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.6m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力20m3／h	供用日	1.59	49,000	77,910	M0561025	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	X1002001	
計						77,910		
単価						77,910	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.4m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.7m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 14.5m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.4m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 9.5m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.1m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 15.8m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	深層混合処理機運転	単軸施工 φ2000mm、3m<L≦27m 16.3m	単位	日	数量	1	単価	423,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18,165	18,165	R0114000	
	軽油	1. 2号	L	62	132	8,184	Z6702002	
	深層混合処理機〔単軸式〕	90kW×2杭径1800～2000mm深度27m	供用日	1.59	250,000	397,500	M0561016	
	諸雑費（まるめ）		式	1		51	X1002001	
	計					423,900		
	単価					423,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	クローラ式アースオーガ 運転[単軸式・直結三点支持式]	E55KW φ450～1000mm 18～21m	単位	時間	数量	1	単価	31,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	18,165	3,088	R0114000	
軽油		1. 2号	L	10.3	132	1,359	Z6702002	
クローラ式アースオーガ [単軸式・直結三点支持式]		E 5 5 k W φ 4 5 0 ～ 1 0 0 0 m m 1 8 ～ 2 1 m	時間	1	27,300	27,300	M0512261	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	X1002001	
計						31,750		
単価						31,750	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	発動発電機運転[ディーゼルエンジン駆動]	150kVA	単位	日	数量	1	単価	25,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	137	132	18,084	Z6702002	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		150kVA	日	1.3	5,910	7,683	L1110015	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	X1002001	
計						25,770		
単価						25,770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	重建設機械分解組立	分解組立 サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,328,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	19,530	804,636	R0101000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		日	6.3	77,000	485,100	L1130010	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		38,264	X1001001	
計						1,328,000		
単価						1,328,000	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) サンドパイル打機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	3,741,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	41.2	19,530	804,636	R0101000	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	6.3	77,000	485,100	L1130010	
	運搬費等率 190%		式	1		2,450,498	X1004001	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		766	X1002001	
	計					3,741,000		
	単価					3,741,000	円／回	